1

город Москва

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТРОПАРЕВО-НИКУЛИНО

РЕШЕНИЕ

25.01.2024 года № 1/5

О проведении дополнительных

мероприятий по социально-

экономическому развитию района

Тропарево-Никулино города Москвы

в 2024 году

В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012

года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных

округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы»,

постановлением Правительства Москвы от 13 сентября 2012 года № 484-ПП «О

дополнительных мероприятиях по социально-экономическому развитию районов

города Москвы», на основании обращения управы района Тропарево-Никулино от

24.01.2024 г. № И-51/24, Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Провести дополнительные мероприятия по социально-экономическому

развитию района Тропарево-Никулино города Москвы в 2024 году, согласно

приложению к настоящему решению.

2. Поручить главе управы района Тропарево-Никулино города Москвы Н. И.

Скворцову обеспечить реализацию мероприятий, указанных в п. 1 настоящего

решения.

3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов

исполнительной власти города Москвы, префектуру Западного

административного округа города Москвы, управу района Тропарево-Никулино

города Москвы.

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и на официальном сайте органов местного

самоуправления муниципального округа Тропарево-Никулино.

5. Контроль за выполнением решения возложить на главу муниципального

округа Тропарево-Никулино П.М. Щурова.

Глава муниципального округа

Тропарево-Никулино               П.М. Щуров

2

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Тропарево-

Никулино от 25.01.2024 г. № 1/5

Дополнительные мероприятия по социально-экономическому развитию

района Тропарево-Никулино города Москвы в 2024 году

№

п/п

Перечень направ-

лений расходова-

ния

Перечень меропри-

ятий

Рз/

Пр

ЦСР КВР руб. Примечание

1 Ремонт жилых по-

мещений инвалидов

ВОВ, ветеранов

ВОВ, супруги (су-

пруга) погибшего

(умершего) инвали-

да ВОВ, ветерана

ВОВ, не вступив-

шей (не вступивше-

го) в повторный

брак, детей-сирот и

детей, оставшихся

без попечения роди-

телей, а также дру-

гих, признанных

нуждающимися

районной или

окружной комисси-

ей по оказанию ад-

ресной социальной

помощи нуждаю-

щимся жителям го-

рода Москвы

1. Ремонт жилых по-

мещений инвалидов

ВОВ, ветеранов

ВОВ, супруги (су-

пруга) погибшего

(умершего) инвалида

ВОВ, ветерана ВОВ,

не вступившей (не

вступившего) в по-

вторный брак, а так-

же других, признан-

ных нуждающимися

районной или окруж-

ной комиссией по

оказанию адресной

социальной помощи

нуждающимся жите-

лям города Москвы

1003 05Д0700000 323 0,00

1003 05Д0700000 611 0,00

2. Ремонт квартир

детей-сирот, зареги-

стрированных на

данной жил. площади

1004 05Д0700000 323 0,00

1004 05Д0700000 611 0,00

2 Оказание социаль-

но-бытовых услуг

льготным категори-

ям граждан, прожи-

вающих на террито-

рии административ-

ного округа города

Москвы,

а также оказание

адресной матери-

альной помощи

1. Материальная по-

мощь (денежная)

1003 05Д0700000 321 500

000,00

По заявлениям в ко-

миссию по оказанию

адресной социальной

помощи

2. Социально-

бытовые услуги

1003 05Д0700000 323 200

000,00

Талоны на стрижку

3

№

п/п

Перечень направ-

лений расходова-

ния

Перечень меропри-

ятий

Рз/

Пр

ЦСР КВР руб. Примечание

3. Товары длительно-

го пользования, про-

дуктовые наборы

2 300

000,00

Товары длительного

пользования (по за-

явлениям в комиссию

по оказанию адрес-

ной социальной по-

мощи) -

500 000,00

Набор первоклассни-

ка - 250 000,00

Набор продоволь-

ственный «Новогод-

ний» - 700 000,00

Набор продоволь-

ственный «Социаль-

ный» (ко Дню Побе-

ды 09.05, Дню Инва-

лида 03.12, Дню Ма-

тери 26.11) - 850

000,00

3 Благоустройство

территорий общего

пользования, в том

числе дворовых

территорий (вклю-

чая их обустрой-

ство, текущий и ка-

питальный ремонт),

парков, скверов и

иных объектов бла-

гоустройства

1. Благоустройство

дворовых территорий

По решению управы района:

0503 05Д0700000 243

0503 05Д0700000 244

0503 05Д0700000 611

0,00

2. Благоустройство

парков, скверов,

бульваров

0,00

3. Благоустройство

иных объектов благо-

устройства

0,00

4 Капитальный ре-

монт многоквартир-

ных домов, капи-

тальный ремонт не-

жилых помещений,

в том числе пере-

данных органам

местного само-

управления для реа-

лизации отдельных

полномочий города

Москвы, спортив-

ных площадок и

иных объектов бла-

гоустройства, пред-

назначенных для

организации физ-

культурно-

1. Капитальный ре-

монт многоквартир-

ных домов

0501 05Д0700000 611 0,00

2. Капитальный ре-

монт нежилых по-

мещений

0104

05Д0700000  611 0,00

0804   05Д0700000 611 0,00

3. Капитальный ре-

монт спортивных

площадок и иных

объектов благо-

устройства, предна-

значенных для орга-

низации физкультур-

но-оздоровительной

и спортивной работы

0503 05Д0700000 611 0,00

4

№

п/п

Перечень направ-

лений расходова-

ния

Перечень меропри-

ятий

Рз/

Пр

ЦСР КВР руб. Примечание

оздоровительной и

спортивной работы

с населением по ме-

сту жительства, за

исключением капи-

тального ремонта

нежилых помеще-

ний, в которых раз-

мещаются аппараты

управ районов горо-

да Москвы

с населением по ме-

сту жительства

5 Реализация допол-

нительных меро-

приятий в сфере до-

суговой, социально-

воспитательной,

физкультурно-

оздоровительной и

спортивной работы

с населением по ме-

сту жительства, а

также приобретение

и содержание иму-

щества для указан-

ной работы, в том

числе для реализа-

ции органами мест-

ного самоуправле-

ния муниципальных

округов отдельных

полномочий города

Москвы

1. Дополнительные

мероприятия в сфере

досуговой, социаль-

но-воспитательной,

физкультурно-

оздоровительной и

спортивной работы с

населением по месту

жительства

0804 05Д0700000 244 2 000

000,00

Пасхальные куличи -

200 000,00

День Победы – 200

00,00

День памяти и скорби

– 200 000,00

Елка главы управы –

600 000,00

Дворовые празники

(8 шт. по 100 000) -

800 000,00

2. Приобретение и

содержание имуще-

ства для указанной

работы

0,00

3. Приобретение по-

дарков, билетов

3 100

000,00

Билеты на концерты,

спектакли и пред-

ставления для соци-

альных категорий

жителей района - 2

000 000,00

Сладкий набор "Но-

вогодний" – 600

000,00

Подарки для соци-

альных категорий

жителей к памятным

датам -  500 000,00

6 Установка и ремонт

общедомового обо-

рудования, позво-

ляющего обеспечить

беспрепятственный

доступ инвалидов и

других лиц с огра-

ничениями жизне-

деятельности, вклю-

чая подъемные

платформы

Установка и ремонт

общедомового обо-

рудования, позволя-

ющего обеспечить

беспрепятственный

доступ инвалидов и

других лиц с ограни-

чениями жизнедея-

тельности, включая

подъемные платфор-

мы

0501 05Д0700000 244 0,00

0501 05Д0700000 611 0,00

5

№

п/п

Перечень направ-

лений расходова-

ния

Перечень меропри-

ятий

Рз/

Пр

ЦСР КВР руб. Примечание

Всего 8 100 000,0